

**posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 8.07.2021 r.**

W dniu 8 lipca 2021 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego, któremu przewodniczył dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US.

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym na platformie MS Teams, natomiast głosowania zostały przeprowadzone w systemie Rada24.pl.

Posiedzenie przebiegło zgodnie z następującym porządkiem obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad

2. Sprawy Naukowe

2.1 Uchwała Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna mgr Magdalenie Olejniczak

Tytuł rozprawy: „Militarne krajobrazy kulturowe północno-zachodniej Polski w świetle badań geograficznych”.

Promotor: dr hab. Michał Kupiec, prof. US

Promotor pomocniczy: dr Natalia Sypion-Dutkowska

Recenzenci:

dr hab. Urszula Myga-Piątek, prof. UŚ – Uniwersytet Śląski

dr hab. Sebastian Bernat, prof. UMCS – Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie

3. Komunikaty.

4. Zatwierdzenie protokołu nr 5/2021 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej z dnia 10 czerwca 2021 r.

5. Wolne wnioski.

Na wstępie przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US powitał członków Rady oraz uczestniczących w posiedzeniu recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Magdaleny Olejniczak. Następnie poprosił o zalogowanie się do systemu Rada24 w celu sprawdzenia obecności. Wykaz obecnych członków Rady Naukowej jest zawarty w punkcie pierwszym protokołu wygenerowanego w systemie Rada24.pl (w załączeniu).

Ad.1 Zatwierdzenie porządku obrad

Wobec braku uwag do porządku obrad, dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US, poddał go pod głosowanie. Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego w systemie Rada24.pl, w głosowaniu jawnym jednomyślnie zatwierdziła proponowany porządek obrad.

Ad. 2 Sprawy naukowe

Zgodnie z obowiązującymi procedurami w postępowaniach naukowych, Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US poinformował członków Rady,

o konieczności nagrywania tej części posiedzenia.
Uruchomiono nagrywanie.

W dnia 8.07.2021 r. o godzinie 9.00 odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Magdaleny Olejniczak pt. „Militaryne krajobrazy kulturowe północno-zachodniej Polski w świetle badań geograficznych”. Po przeprowadzeniu przewodu doktorskiego i przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej, Przewodniczący Rady Naukowej, poddał pod dyskusję nadanie mgr Magdalenie Olejniczak stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Głos zabrała **dr hab. Urszula Myga-Piątek, prof. UŚ** przedstawiając główne walory recenzowanej pracy doktorskiej. Po pierwsze, oryginalność problematyki badawczej, która w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna, nie jest tematyką częstą. Tematyka oryginalna, interdyscyplinarna i potrzebna, z punktu widzenia podjęcia w nauce dyskusji nad wprowadzeniem krajobrazów militarynych do typologii, obowiązującej aktualnie typologii Polski. Praca ma wyraźnie dwudzielną konstrukcję. W pierwszej części ma walor dokumentacyjny potencjału dziedzictwa kulturowego, dziedzictwa militarynego. Druga część bardziej badawcza, bardziej syntetyzująca, w której Doktorantka pokazała umiejętność łączenia wiedzy geograficznej, unikatowych walorów Pomorza Zachodniego, do warstwy krajobrazowej, jaką są obiekty, czy obszary o charakterze militarynym. Obszerność pracy wynika z głębokiego zakresu czasowego, tj. 400 lat i bardzo dużego obszaru badawczego, czyli Pomorza Zachodniego i tła europejskiego. Doktoranta bardzo dobrze porusza się w tematyce historycznej. Jest to Jej pasja. Pani Profesor uważa, że Doktorantka przedstawiła znaczące wnioski i rekomendacje do procesów zarządzania krajobrazami militarynymi. To jest zakres zainteresowań, który otwiera nowe drzwi do badań. Z jednej strony jest to pewnego rodzaju domknięcie zagadnienia badawczego, a z drugiej otwiera dalsze perspektywy badawcze. Sam przebieg publicznej obrony Pani Profesor oceniła wysoko. Doktorantka prezentowała się w sposób bardzo pewny, tam gdzie wymagana była dyplomatyczna odpowiedź, umiała zachować kulturalną pokorę, z drugiej strony, kiedy trzeba było, broniła swojego zdania. Pokazała się jako osoba, której z pełnym przekonaniem można nadać stopień naukowy doktora.

Następnie głos w dyskusji zabrał **dr hab. Sebastian Bernat, prof. UMCS**.

W opinii Pana Profesora praca jest wartościowa, choć zawiera pewne wady i niedociągnięcia. Do zawartych w recenzji uwag, doktorantka satysfakcjonująco odniosła się w trakcie obrony. Pan Profesor uważa, że na pewne uwagi można było odpowiedzieć inaczej, ale akceptuje i docenia autorskie podejście do tematu. Pracę jak i przebieg obrony, ocenia pozytywnie. Doktorantka wykazała się pełną świadomością tego co mówi, tego co robi. Połączenie pracy badawczej z aktywnością zawodową, z praktyką wydaje się godne pochwały. Doktorantka wywarła jak najlepsze wrażenie. Widać, że jest pochłonięta tematyką pracy. Temat, jaki zainicjowała tą pracą dokorską jest godny uwagi. Pan Profesor zakończył swoją wypowiedź życząc doktorantce dalszych sukcesów.

Głos w dyskusji zabrała Pani **dr hab. Beata Meyer, prof. US** pozytywnie oceniając przebieg obrony. W swojej wypowiedzi podkreśliła, że doktorantka wykazała się bardzo dużą wiedzą z obszaru swoich badań, jak również potrafiła odpowiedzieć na pytania wykraczające poza obszar tematu, którym się zajmowała. Bardzo dobrze przygotowany autoreferat i zwięzła forma wypowiedzi, co pokazuje, że jest przygotowana, by poprowadzić własną pracę badawczą. Mimo tego, że materiał badań był bardzo obszerny to doktorantka potrafiła jasno pokazać, co w nim było najważniejszego.

Kolejny głos w dyskusji zabrała Pani prof. dr hab. Jolanta Zieziula podkreślając, że mimo uwag, które nasuwają się każdemu czytającemu przy tak obszernym materiale, to ogólnie praca spełnia wymogi stawiane pracom dokorskim. Doktorantka prawidłowo przedstawiła wnioski

wnioski z tej pracy i swoje rekomendacje. Obrona wykazała, że Doktorantka jest pasjonatką tego czym się zajmuje i będzie to kontynuowała.

Następnie głos zabrał **dr hab. Igor Kavetsky, prof. US** zwracając uwagę na interdyscyplinarny charakter pracy z wiodącą rolą dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. Praca łączy wiele rozgałęzień studiów geograficznych, takich jak geografia krajobrazu, geografia kulturowa, a ponadto geografia osadnictwa i geografia wojskowa, studia rozwoju na wojskowością, także geografii polityczną, gdyż kontekst przestrzenny, który był tak istotny do tworzenia warstwy metodycznej pracy, musiał uwzględniać stronę przyrodniczą, jak i stronę antropogeniczną. Pan Profesor przekazał słowa uznania promotorom, stwierdzając, że tak ukierunkowali prace, że Doktorantka nie wpadła w geografii turystycznej. Powstała praca kompleksowa łącząca podejście tych różnych rozgałęzień geografii w powiązaniu z ustaleniami innych nauk i przede wszystkim, co na poziomie doktoratu jest elementem bardzo ważnym, dorobek dokumentacyjny jest bardzo solidną bazą, która pozwoli, opublikować na podstawie tych badań, niejedną pracę. Jeśli chodzi o samą obronę Pan Profesor uważa, że Doktorantka wykazała się pożądanym spokojem, bez zbędnego chaosu potrafiła odnieść się do zadawanych pytań, a nawet podjąć dyskusję, broniąc swojego stanowiska. Podsumowując Pan Profesor zaznaczył, że doktorantka spełniła oczekiwania i popiera wniosek o nadanie stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna mgr Magdalenie Olejniczak. Głosowanie odbyło się w systemie Rada24.pl, wygenerowany protokół - w załączeniu.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie nadania mgr M. Olejniczak stopnia naukowego doktora:

Uprawnionych do głosowania	- 17
Liczba głosów oddanych	- 14
Liczba głosów ważnych	- 14
Liczba głosów nieważnych	- 0
Za	- 14
Przeciw	- 0
Wstrzymujących się	- 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US pogratulował Doktorantce pozytywnie zakończonego przewodu i wręczył zaświadczenie Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego o nadaniu stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Przystąpiono do kolejnego punktu w porządku obrad oraz wyłączano nagrywanie.

Ad. 3 Komunikaty

1. Powitanie dr Barbary Osóch jako nowego członka Rady Naukowej, po wyborach uzupełniających.
2. Przewodniczący Rady przedstawił list Prezesa Narodowego Banku Polskiego, w sprawie konkursu na najlepszą pracę magisterską z zakresu nauk ekonomicznych. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 15 lipca. W konkursie przewidziane są nagrody pieniężne: I – 15 tys. zł; II – 10 tys. zł; III – 7 tys. zł i wyróżnienia po 5 tys. zł. Więcej informacji na stronie internetowej Narodowego Banku Polskiego i stronie internetowej naszego instytutu.
3. Przewodniczący Rady przekazał informację, że administracja Uniwersytetu Szczecińskiego od dnia 1 lipca br. wraca do pracy w trybie stacjonarnym zgodnie z Zarządzeniem nr 127/2021 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 17.06.2021r.
4. Informacja na temat wniosków o dofinansowanie wypoczynku. Dział socjalny przedłużył termin przyjmowania dokumentów do dnia 31 sierpnia br.

Informacja dotycząca Zarządzenia nr 129/2021 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 17.06.2021 r., w sprawie terminu odwołania obowiązku prowadzenia posiedzeń rad naukowych, komisji doktorskich i habilitacyjnych, w tym przeprowadzania obrony rozprawy doktorskiej i kolokwium habilitacyjnego, odbywanych w sprawach związanych z postępowaniami w sprawie nadania stopni naukowych w trybie wykorzystującym technologie informatyczne. Oznacza to, że kolejne posiedzenie Rady zaplanowane na 23 września br. odbędzie się w trybie stacjonarnym. Dyrektor Instytutu Pani prof. dr hab. Grażyna Rosa, przekazała podziękowania dla dr. Jacka Rudewicza za wkład w prace nad prowadzeniem profilu Instytutu na portalu społecznościowym Facebook. Dzięki temu Instytut jest bardziej rozpoznawalny. Ciekawe i warte do pokazania informacje dotyczące Instytutu należy zgłaszać do Pana dr. Jacka Rudewicza w celu opublikowania ich na Facebooku.

Pani Dyrektor poinformowała o rozstrzygnięciu konkursu Dyrektora Instytutu dla studentów Gospodarki przestrzennej „Studiuj w Szczecinie”, konkurs dotyczył nagrania filmu przedstawiającego praktyczne aspekty studiowania.

Laureatami konkursu zostali: Krzysztof Kosmala, Julia Postawa, Marcin Chruściński.

Link do filmu jest dostępny na stronie instytutu, jak również na profilu Facebook.

W ramach nagrody każda z osób otrzymała kartę podarunkową do MediaMarkt na kwotę 150 zł

Pan dr hab. Rafał Klóska, prof. US przedstawił informacje w sprawie ewaluacji. Pan Profesor prosi o dalsze publikowanie - Pracownicy, którzy zgłosili do Bazy Publi swoje publikacje mogą składać wnioski o dodatek motywacyjny.

Prodziekan ds. Studenckich- dr Tomasz Norek, poinformował członków Rady o wynikach rekrutacji na rok akademicki 2021/2022, która rozpoczęła się 14 czerwca.

Uczelniana Komisja Rekrutacyjna na posiedzeniu 17 lipca 2021r. przyjmie kandydatów lub przedłuży nabór do 13 sierpnia br. Przyjęci kandydaci muszą złożyć komplet wymaganych dokumentów.

Ad. 4 Zatwierdzenie protokołu nr 5/2021 z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej z dnia 10 czerwca 2021 r.

Protokół nr 5/2021 posiedzenia Rady Naukowej z dnia 10 czerwca 2021, bez uwag został w głosowaniu jawnym przyjęty jednomyślnie.

Ad. 5 Wolne wnioski

W związku z brakiem innych spraw Przewodniczący Rady zaprosił na kolejne posiedzenia

- **Dnia 23.09.2021r. (czwartek) godz. 12:00** - Posiedzenie Rady Naukowej.

Posiedzenia odbędą się w trybie stacjonarnym.

Następnie Przewodniczący podziękował za uczestnictwo w obradach i życzył wszystkim udanych urlopów.

Posiedzenie zostało zakończone.

Protokół sporządziła:
Krystyna Janczak


PRZEWODNICZĄCY
Rady Naukowej Instytutu
dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US

